



وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان

د کډوالو او راستنېدونکو چارو وزارت

ریاست اطلاعات و ارتباط عامه

آمریت ارتباط عامه

بولتن خبری

News Bulletin

22 حمل\_ سال 1400





## فهرست مطالب

صفحه	عنوان
4-----	دستگیری 49 مهاجر غیرقانونی افغان و پاکستانی در ولایت باتمان تورکیه « TRT دری »
4-----	کشف یک تونل که از طریق آن پناهجویان وارد ترکیه می شدند « دویچ وله دری »
5-----	مشاور رئیس جمهور و شماری از فعالان مدنی ولایات مشرقی و جنوبی با معین پالیسی و تطبیق برنامه های وزارت دیدار کرد « ویسایت وزارت »
6-----	پولیس آلمان مهاجران زیر سن «افغان» را در یک موتر لاری یافت « دویچ وله دری »
7-----	آمریکا ۲۰ هزار کودک مهاجر را بدون همراه نگه داشته است « خبرگزاری صدا و سیما »
8-----	پروژه توزیع تذکره الکترونیکی به بیجاشده گان در هرات آغاز یافت « ویسایت وزارت »
9-----	پیشنهاد کمک مالی واشنگتن به آمریکای مرکزی برای مقابله با بحران مهاجرت « خبرگزاری تسنیم »



## متن کامل اخبار

### دستگیری 49 مهاجر غیرقانونی افغان و پاکستانی در ولایت باتمان تورکیه « TRT دری »

نیروهای امنیتی و اندام تورکیه 49 مهاجر غیرقانونی را در ولایت باتمان تورکیه دستگیر کردند.

واحدهای ژاندارم تورکیه پس از توقف مینی بوسی در میسر اولوسوالی «توزلا گوزو» ولایت باتمان، 47 افغان و 2 پاکستانی که از طریق راههای غیرقانونی وارد کشور شده بودند، را شناسایی و دستگیر کردند.



این افراد برای طی مراحل قانونی به اداره مهاجرت ولایت مذکور انتقال داده شدند.

### کشف یک تونل که از طریق آن پناهجویان وارد ترکیه می شدند « دویچ وله دری »

نیروهای امنیتی ترکیه یک تونل را که در مرز میان سوریه و این کشور ایجاد شده بود، پیدا کرده اند. پناهجویان سوریایی برای فرار از کشورشان و ورود به خاک ترکیه از آن استفاده می کردند.

وزارت دفاع ترکیه امروز شنبه (۱۰ اپریل ۲۰۲۱) گفته است که نیروهای امنیتی در این تونل با ۲۴ مهاجر غیرقانونی که شهروندان سوریه هستند، روبرو شده اند. این تونل که به طول ۱۰۰ متر است بین شهر مرزی ترکیه ختای و قریه اطمه در ادلب در شمال سوریه واقع است. گفته شده است که دروازه ورودی این تونل در یک اردوگاه پناهجویان در ادلب قرار داشته است. نیروهای امنیتی ترکیه این تونل را از بین برده اند.



نیروهای مسلح ترکیه مرتباً از دستگیری مهاجران غیرقانونی در مرز خبر می‌دهند. در واقع این مرز مسدود می‌باشد.

ترکیه از آغاز جنگ در سوریه تا اکنون، شمار زیادی از پناهنجویان سوریایی را پذیرفته است.



طبق اطلاعات رسمی، ۳،۶ میلیون پناهنجوی سوریایی در ترکیه زندگی می‌کنند. در بخش بزرگ مرز بین این دو کشور، سیم خاردار و دیوار محافظتی ایجاد شده است. سربازان ترکی همچنین مناطقی از شمال سوریه را کنترل می‌کنند.

### مشاور رئیس جمهور و شماری از فعالان مدنی ولایات مشرقی و جنوبی با معین پالیسی و تطبیق برنامه های وزارت دیدار کرد « ویبسیایت وزارت »

حاجی جاوید زمان غمشریک مشاور رئیس جمهور در امور مردمی و شماری از فعالان مدنی ولایات ننگرهار، کنر، لغمان، نورستان و خوست به صورت جداگانه با شیرعلم امله وال معین پالیسی و تطبیق برنامه های وزارت دیدار و روی مهمترین موضوعات مرتبط به وضع مهاجران و بیجاشده ها صحبت کردند.



دیدار کنندگان ضمن تبریکی مسند آقای امله وال وی را یکی از کدرهای علمی کشور خوانده از مقام ریاست جمهوری بابت تفرری کدرهای علمی در ادارات دولتی که معین پالیسی و تطبیق برنامه های وزارت امور مهاجرین یکی از آنان است، سپاسگزاری نمودند.

معین پالیسی و تطبیق برنامه های وزارت تعهد سپرد که در روشنایی قوانین و با در نظر داشت شفافیت در امر خدمت رسانی به نیازمندان تلاش خواهد کرد.

آقای امله وال به تازگی طی حکم مقام ریاست جمهوری به حیث معین پالیسی و تطبیق برنامه های وزارت امور مهاجرین گماشته شده است.

### **پولیس آلمان مهاجران زیر سن «افغان» را در یک موٹر لاری یافت «دویچ وله بری»**

گروهی از پناهجویان که در یک واسطه نقلیه باربری مخفی شده بودند، به دست پولیس آلمان افتاد. آنها گفته اند که شهروندان افغان اند. از میان آنها، چهار تن زیر سن می باشند.

چنانچه سارنوال دولتی در شهر کایزرلاوترن به روز جمعه گفته است، علیه راننده ۳۹ ساله این لاری به دلیل قاچاق خارجی ها، دستور بازداشت صادر شده است.

یک راننده، روز پنجشنبه به پولیس در مورد این حادثه اطلاع داد. او از یک موٹر لاری در شاهراه بزرگ نمبر ۶ در مسیر شهر زاربروکن گزارش داد که از داخل آن، چند نفر دست های شان را بیرون کرده و به این ترتیب خواسته اند که جلب توجه کنند.

مامورین پولیس در اثنای کنترول موتر لاری، هفت مهاجر را در عقب آن یافتند. آن‌ها گفته‌اند که شهروندان افغانستان هستند و می‌خواهند تقاضای پناهندگی بدهند.



موتر لاری حامل مهاجران (تصویر نمادین)

بر اساس بررسی‌های اولیه، این مهاجران بدون همراه بزرگسالان شان، میان ۱۵ و ۲۰ ساله‌اند. چهار فرد زیر سن آنها، به اداره نوجوانان سپرده شده‌اند. سه فرد بزرگسال تر، در قدم نخست به اقامتگاه مربوط فرستاده شدند.

بر اساس اظهارات سارنوال، راننده ۳۹ ساله گفته است که از وجود هفت نوجوان مهاجر در انبارگاه موتر هیچ خبری نداشته است.

### آمریکا ۲۰ هزار کودک مهاجر را بدون همراه نگه داشته است «خبرگزاری صدا و سیما»

به گزارش سرویس بین الملل خبرگزاری صداسیما؛ روزنامه مکزیکی لاکورنادا امروز گزارش داد که آمریکا ۲۰ هزار و ۲۷۳ کودک اهل آمریکای مرکزی را که به صورت غیر قانونی و بدون همراهی سرپرست پس از پریدن از دیوار مرزی با مکزیک وارد آمریکا شده بودند، در بازداشت نگه می‌دارد.

به گزارش پایگاه اینترنتی کوبایی پرنسا لاتینا، طبق گزارش روزنامه مکزیکی لاکورنادا، این ارقام توسط بخش‌های بهداشت و خدمات انسانی و امنیت ملی کشور همسایه آن منتشر شده و در مقایسه هفته گذشته که ۱۸ هزار مورد ثبت شده بود، افزایش داشته است.



دولت جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا پنج هزار و ۶۰۰ مورد از مهاجران زیر سن قانونی را بررسی می کند تا مشخص شود که آیا آنها در مرز مکزیک تحت فرمان دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا از والدین خود جدا شده اند یا خیر.



اگرچه مرز شمالی مکزیک هنوز مملو از مهاجرانی است که در آرزوی ورود به خاک ایالات متحده هستند، کشوری که دولت آن ماه گذشته ۱۷۱ هزار متقاضی روایت را رد کرد، این کشور دیگر موظف به دریافت کسانی نیست که توسط آمریکا بازگردانده می شوند، چراکه بایدن قطعنامه ترامپ را در این زمینه حذف کند.

### پروسه توزیع تذکره الکترونیکی به بیجاشده گان در هرات آغاز یافت « ویبسایت وزارت »

ریاست امور مهاجرین و عودت کنندگان ولایت هرات به روز شنبه 21 حمل از آغاز پروسه توزیع تذکره الکترونیکی برای بیجاشده گان کمپ مسلخ و شیدایی در آن ولایت خبر داد.





این روند بر اساس هدایت وزیر امور مهاجرین و عودت کنندگان و با همکاری اداره احصایه مرکزی با حضور شماری از اداره‌های دولتی و تعداد زیادی از بیجاشده گان هر دو کمپ رسماً افتتاح گردید.

پیش از این هیاتی به نمایندگی از وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان به منظور بررسی وضعیت بیجاشدهگان کمپ شیدائی و مسلخ به ولایت هرات سفر کرده بودند.

### **پیشنهاد کمک مالی واشنگتن به آمریکای مرکزی برای مقابله با بحران مهاجرت « خبر گزاری تسنیم »**

یک مقام ارشد کاخ سفید گفت، ایالات متحده در حال بررسی یک برنامه کمک نقدی مشروط برای حل و فصل مشکلات اقتصادی کشورهای آمریکای مرکزی است که منجر به تشدید بحران مهاجرت شده است.

به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری تسنیم به نقل از رویترز، یک مقام ارشد کاخ سفید روز جمعه گفت: ایالات متحده در حال بررسی یک برنامه کمک نقدی برای حل و فصل مشکلات اقتصادی است که منجر به سرازیر شدن تعداد زیادی از مهاجران از کشورهای آمریکای مرکزی شده است.

بر اساس این گزارش ایالات متحده همچنین قصد دارد به کشورهای آمریکای مرکزی برای اجرای برنامه واکسیناسیون کرونا نیز کمک کند. برنامه کاخ سفید شامل 3 کشور هندوراس، گواتمالا و السالوادور خواهد شد. روبرتا یاکوبسن هماهنگ کننده مرزی کاخ سفید این مطلب را رسماً تایید کرده است.

آمارهای رسمی نشان می دهد طی ماه مارس حدود 168 هزار مهاجر در مرز آمریکا و مکزیک توسط نیروهای گارد مرزی ایالات متحده بازداشت شده اند که این بالاترین رقم از مارس 2001 به شمار می رود.

یاکوبسن فزود: ما در حال بررسی همه گزینه های پیشنهادی هستیم تا هم دلایل اقتصادی که موجب مهاجرت مردم می شود را حل و فصل کنیم و هم دلایل امنیتی و حفاظتی را.



وی اظهار داشت: چیزی که می توانم نسبت به آن قول بدهم این است که دولت آمریکا نمی خواهد پول نقد یا چک را در اختیار مردم قرار دهد. هنوز هیچ تصمیمی درباره ارسال مستقیم واکسن به کشورهای آمریکای مرکزی اتخاذ نشده و دولت بایدن در حال بررسی این مساله است که واکسن چگونه می تواند به اقتصادهای آسیب پذیر آمریکای مرکزی کمک کند.

این در حالی است که جیک سالیوان مشاور امنیت ملی کاخ سفید پیش از این اعلام کرده است که یاکوبسن اواخر آوریل کاخ سفید را ترک خواهد کرد.

این گزارش افزود: در ماه مارس بیش از 19 هزار کودک مهاجر بدون همراه و 53 هزار عضو خانواده که با همدیگر مسافرت می کردند، بازداشت شده اند. بزرگسالان تنها نیز 99 هزار نفر از این آمار را تشکیل داده است.

دولت بایدن برای اسکان کودکان مهاجر جدیدی که به مرز مکزیک رسیده اند، با چالش های گسترده ای روبرو شده است. بحران شیوع ویروس کرونا نیز به مشکلات دامن زده است.

تعداد مهاجران بازداشتی در ماه مارس با رشد 178 درصدی نسبت به ماه قبل روبرو شده است.